
                                                                                         

PORTARIA N.º 945/2016 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia membros do  Conselho do Centro de 
Área de Ciências Humanas e da Educação, 
do  campus de  União  da  Vitória, da 
Universidade  Estadual  do  Paraná  – 
UNESPAR. 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais;

considerando o disposto no artigo 47 do Estatuto da Unespar e o disposto no 
artigo 31 do Regimento Geral da Unespar;

considerando a  Resolução  006/2014 –  COU/UNESPAR,  de 04  de julho  de 
2014;

considerando o Edital nº 30/2016 do campus de Apucarana;

R E S O L V E 

Art  1º  Nomear  os  membros  do  Conselho  do  Centro  de  Área  de  Ciências 
Humanas e da Educação,  do  campus de União da Vitória  da Universidade 
Estadual do Paraná – UNESPAR, conforme segue:

I - Membros natos
Diretora de Centro: Karim Siebeneicher Brito, RG 53419380
Coordenador do Curso de Filosofia: Thiago David Stadler, RG 71682650
Coordenador do Curso de Geografia: Paulo Sérgio Meira Rocha, RG 62133902
Coordenador do Curso de História: Jefferson Willian Gohl, RG 52245850
Coordenador  do  Curso  de  Letras-Português/Espanhol:  Everton  Grein,  RG 
123023951
Coordenadora  do  Curso  de  Letras-Português/Inglês:  Valeria  da  Fatima 
Carvalho Vaz Boni, RG 40323511
Coordenadora do Curso de Pedagogia: Eliane Paganini da Silva, 
RG 140835684

II – Conselheiros representantes do Corpo Docente, por curso
Curso de Filosofia: Thiago David Stadler, RG 71682650
Curso de Geografia: Alcimara Aparecida Foetsch, RG 83980990
Curso  de  Letras-Português/Espanhol:  Caio  Ricardo  Bona  Moreira,  RG 
100835754
Curso de Pedagogia: Marcia Marlene Stentzler, RG 34224358



                                                                                         

III – Conselheiros representantes dos Agentes Universitários
Daniele Simone Bona, RG: 84551304
Zeni Cristina Ziemann, RG: 64096435

IV - Conselheiros representantes do Corpo discente
Aline Izabelle Vera, RG: 5731528
Carlos Rafael Schneider, RG: 99033770

Art. 2º A vigência do mandato a que se refere esta Portaria será de 02 (dois) 
anos a contar da data da publicação.

Art 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário.

Art 4º Publique-se no site da UNESPAR.

Paranavaí, 29 de setembro de 2016.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor 


